МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

ПРИКАЗ

26.09.2013г.                                                                                                                   № 213

с.  Тасеево

«О школьном этапе Всероссийской олимпиады»
На основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденное приказом Министерства образования и науки России от 02.12.2009 №695, письмом Министерства образования и науки края от 16 сентября 2013 года № 10113 "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году" , приказом отдела Образования администрации Тасеевского района от  в целях выявление интеллектуально одаренных учащихся, пропаганда научных знаний, развитие творческих способностей и интереса к научной деятельности у учащихся общеобразовательных учреждений, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1)

2. Школьный этап олимпиады провести с 09.10.2013г.  по  11.11.2013 г.

3. Утвердить состав предметных комиссий ля организации и проведения олимпиады (Приложение 2)
4. Ответственность возложить на Крюковских Г.М., заместителя директора по УВР

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         Павшок В.Л.
С приказом ознакомлена:

Крюковских Г.М.

Приложение 1 к приказу

МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

№ 213  от 26.09.2013г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников

1. Настоящее положение  разработано  в соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников (п. 2), Положением о проведении муниципального этапа предметной олимпиады школьников  и определяет порядок организации и проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников, порядок участия в олимпиаде, принцип финансирования и награждения победителей и призеров.

2. Основными целями и задачами Олимпиады являются:

· выявление интеллектуально одаренных учащихся;

· пропаганда научных знаний;

· развитие творческих способностей и интереса к научной деятельности у учащихся общеобразовательных учреждений;

· активизация работы спецкурсов, факультативов, научных обществ учащихся.

3. Школьный этап проводится по олимпиадным заданиям, разработанным и утвержденными предметно-методической комиссией муниципального этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций центральных предметно-методической комиссий http://www.krao.ru/rb-topic_t_1041.htm.  Начало школьного этапа Олимпиады не ранее 13.00ч.

4. Участниками олимпиады могут быть все желающие  ученики 5-11 классов.
	Предмет
	Школьный этап
	Муниципальный этап

	Математика
	5-11
	7-11

	Обществознание
	6-11
	7-11

	Информатика
	5-11
	7-11

	Литература
	5-11
	7-11

	Физика
	7-11
	7-11

	Химия
	8-11
	8-11

	Биология
	6-11
	7-11

	Астрономия
	5-11
	7-11

	Русский язык
	5-11
	7-11

	Английский язык
	5-11
	7-11

	Немецкий язык
	5-11
	7-11

	Право
	9-11
	9-11

	Экономика
	5-11
	7-11

	История
	5-11
	7-11

	Физическая культура
	5-11
	7-11

	Технология
	5-11
	7-11

	География
	6-11
	7-11

	ОБЖ
	5-11
	7-11

	Экология
	9-11
	9-11

	Искусство (МХК)
	9-11
	9-11

5. Школьный этап Олимпиады проводится  с 1 октября по 15 ноября. Конкретные даты проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  устанавливаются организатором муниципального этапа Олимпиады.

Сроки и график проведения олимпиады.

	Предмет
	Дата проведения школьной олимпиады

	Обществознание
	09.10.13

	Русский язык
	10.10.13

	Экология
	11.10.13

	Экономика
	12.10.13

	География
	14.10.13

	ОБЖ
	15.10.13

	Биология
	16.10.13

	Технология
	17.10.13

	Физика
	18.10.13

	Математика
	19.10.13

	МХК
	21.10.13

	Астрономия
	22.10.13

	Иностранные языки
	23.10.13

	Физическая культура
	24.10.13

	Литература
	25.10.13

	История
	26.10.13

	Право
	5.11.13

	Химия
	6.11.13

	Информатика
	7.11.13

6. Каждый учитель – предметник за  два дня до проведения олимпиады (сроки указаны в таблице) подает заявку  на участие учащихся в олимпиаде (Приложение 2).  Мониторинг участия учащихся в олимпиадах ведется классным руководителем, сдается заместителю директора по УВР по окончанию олимпиады.

7. Подведение итогов олимпиады осуществляется  предметной комиссией (Приложение 1). Участники  школьного  этапа  Олимпиады,  набравшие   наибольшее количество баллов, признаются победителями  и призерами школьного этапа Олимпиады при условии,  что  количество  набранных  ими  баллов  превышает     половину максимально возможных баллов. Количество победителей и призеров определяется предметной комиссией. (В том  случае, когда определены два победителя, призерами признаются учащиеся, занявшие 3-место).

8. Список  победителей  и  призеров  школьного  этапа    Олимпиады утверждается приказом директора ОУ.

9. Победители и призеры  школьного  этапа  Олимпиады   награждаются грамотами.
Приложение 2 к приказу

МБОУ «Тасеевская СОШ № 1»

                                                                                     №213  от 26.09.2013г.
Состав предметных комиссий для проведения олимпиады и проверки работ

История,  экономика, право, обществознание

1. Потехина С.А., председатель

2. Бекарева Н.В.

3. Крюковских Г.М.
4. Шестакова И.А.
Русский язык, литература, МХК

1. Демина Н.В., председатель

2. Лыхова Л.К.

3. Кузьмина Т.Н.

4. Шадрина Л.П.

5. Дегтева Н.А.

Математика, информатика

1. Чуркина Т.В., председатель

2. Данченко Т.И.

3. Триппель Е.А.

4. Фроленко Е.В.
5. Трофимова О.В.

6. Капитонова К.В.
Физика, химия, биология, астрономия, экология

1. Граф М.Г., председатель

2. Александрович С.В.

3. Соловьева Н.В.

4. Павшок В.Л.

5. Шиллер В.В.

География

1. Чабуркина Т.В., председатель

2. Смирнов В.А.

Физическая культура, ОБЖ

1. Шиянкова Н.А., председатель

2. Андрюшков И.Н.

3. Арнст А.А..

4. Шакина Л.Г.

5. Чабуркин В.В.
6. Смирнов В.А.

Технология

1. Ильина И.Н., председатель

2. Михненко Т.Ф.

3. Маркович Г.А.
4. Слезак А.А.

5. Потапов В.Г.

Иностранный язык

1. Борисенко Т.Г., председатель
2. Федосеенко К.Ю.

3. Лапенко Л.В.

4. Триппель С.И.
5. Шауфлер А.Д.